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Protokół nr VIII/2015  

z uroczystej Sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018 

odbytej 28 maja 2015 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Godkowie  

 

O godz. 13:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Dziki dokonał otwarcia VIII Sesji 

Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018.  

Poinformował, Ŝe VIII sesja ma charakter uroczysty i będzie przebiegała inaczej niŜ zwykle,           

w związku z obchodami 25-lecia samorządu Gminy Godkowo.  

Na początku poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie chwilą ciszy wszystkich samorządowców 

związanych z Gminą Godkowo, których nie ma wśród nas.   

Po chwili  ciszy powitał zebranych: 

- Wicestarostę Elbląskiego w osobie Pana Zbigniewa Lichuszewskiego, 

- Radnych powiatu elbląskiego Panią Henrykę Dziką i Pana Andrzeja Sidor, 

- Wójta Gminy Godkowo Pana Andrzeja Bondaruk, 

- Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Godkowo Pana Tomasza Borkowskiego, 

- Radnych Gminy Godkowo – lista obecności Radnych w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu. 

- Panią Izabelę Charmuszko – Sekretarza Gminy Godkowo, 

- Panią Skarbnik Gminy Godkowo – BoŜenę Makuch, 

- kierowników – Panią Elwirę Dziką i Pana Eugeniusza Karpińskiego, 

- radnego powiatu elbląskiego w latach 1998 - 2002  Pana Wiktora Sadowskiego, 

- przewodniczącego Rady Gminy w latach 1990 – 1994 i Honorowego Obywatela Gminy Godkowo 

Pana Witolda Białobrzewskiego, 

- przewodniczącego Rady Gminy w latach 1994 – 1998 i jednocześnie Honorowego Obywatela - 

Pana Henryka Jaczewskiego,  

- Pana Andrzeja Poćwiardowskiego- przewodniczącego Rady Gminy w latach  1998 – 2002, 

- Panią Danutę Laskowską – przewodniczącą Rady Gminy w latach 2002 – 2006, 

- Pana Jerzego Ciesielskiego – przewodniczącego Rady Gminy w latach 2006 – 2010, 

- Pana Eugeniusza Paluch - Wójta Gminy Godkowo w latach 1990 – 2002 reprezentowanego w 

dniu dzisiejszym przez małŜonkę Panią Stanisławę Paluch, 

- Pana Bogdana PobiarŜyn – Wójta Gminy Godkowo w kadencji 2002 – 2006, 

- Kierowników Jednostek organizacyjnych: Panią Jadwigę Bogdaniuk, Pana Zdzisława 

Białobrzewskiego, Panią Małgorzatę Hurman, Panią Annę Korzeniowską, Panią Marlenę Staruch, 

Pana Piotra Matwiej. 

- Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Bielicy 

-  Panią Renatę Biernacką, 
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- Panie i Panów Sołtys z terenu Gminy Godkowo. 

 

Ponadto powitał pozostałych zaproszonych gości: 

- Panią Dyrektor Iwonę Radej i Panią Mirosławę Siwińską z Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu, 

- Pana Tadeusza Przyborskiego – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z siedzibą w 

Pasłęku, 

- Kierownika Placówki Terenowej PKS w Pasłęku Pana Krzysztofa Semmerling, 

- Kierownika Posterunku Policji w Młynarach Pana Zbigniewa Dabkiewicza, 

- Panią Teresę Hurman – Kierownika Filii Banku Spółdzielczego w Godkowie, 

- Pana Mirosława Basarab – Prezesa Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Godkowie,          

w jego zastępstwie Pani Marię Walczuk,  

- Prezesów OSP z terenu Gminy Godkowo: Jana Małejko,  Konrada Dyla, Ryszarda Golak, 

- Pana Piotra śemojtel właściciela tartaku w Godkowie, 

- Pana Jacka Srebnika przedstawiciela piekarni „Tradycja” w Godkowie, 

- Pana Eugeniusza Drózda. 

Na końcu powitał Panią Henrykę Rudzką, która przez 30 lat pełniła funkcję Sekretarza Gminy 

Godkowo, po czym poprosił o poprowadzenie dalszej części uroczystości obecną Panią Sekretarz – 

Izabelę Charmuszko.  

 

Pani Sekretarz  podziękowała  Przewodniczącemu Rady Gminy i poprosiła o zabranie głosu 

przez Wójta Gminy Godkowo Pana Andrzeja Bondaruka. 

Wójt Gminy odczytał przemówienie stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie radny powiatowy Pan Andrzej Sidor przedstawił prezentację multimedialną 

dotyczącą historii samorządności. 

 

 W dalszej części uroczystości uczniowie Szkoły Podstawowej w Godkowie zaprezentowali 

montaŜ słowno-muzyczny o tematyce patriotycznej. 

 

 Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie nagród laureatom konkursów plastycznego                 

i fotograficznego zorganizowanego z okazji 25-lecia samorządności pt.: 25 lat samorządu Godkowa – 

portret Gminy Godkowo”. 

W konkursie plastycznym: 

  I miejsce Szymon Zadworny z SP w Godkowie za pracę pt.: „Dom podcieniowy w Plajnach” 

 II miejsce Magdalena Łuciw z SP w Godkowie za pracę pt.: „Cerkiew w Godkowie” 

III miejsce Patrycja Piotrowska z SP w Godkowie za pracę pt.: „Miasteczko rowerowe”. 
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WyróŜnione zostały uczennice Szkoły w Bielicy: Zuzanna Stasiak – „Zabytki Gminy Godkowo”       

i Roksana Tomaszewska – „Kraina Bociana Białego”. 

W konkursie fotograficznym: 

    I miejsce Magdalena Kuberska za zdjęcie zatytułowane „Hotel nad rozlewiskiem” 

    II miejsce Dominika Kucej za zdjęcie „Budynki pałacowe w Podągach” 

    III miejsce Przemysław Szymański za zdjęcie „Dom weselny w Łępnie” 

WyróŜnieni zostali: Kacper Strzykała za „Zachód słońca nad Dobrym” i Natalia Kalińska za „Tęczę 

nad Piskajnami” – wszyscy reprezentują Gimnazjum w Dobrym. 

 

Następnie Pani Sekretarz zaprezentowała dorobek gminny z okresu 25 lat wskazując 

najwaŜniejsze poczynania władz w kolejnych kadencjach. 

Przypomniała, Ŝe pierwszym Wójtem (od roku 1990) został Pan Eugeniusz Paluch.  

W skład Rady Gminy weszli: 

1. Białobrzewski Witold – Przewodniczący Rady Gminy, Członek Zarządu Gminy 

2. Paprocka Jadwiga – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Członek Zarządu Gminy 

3. Szóstek Stanisław - Członek Zarządu Gminy 

4. Jaczewski Henryk - Członek Zarządu Gminy 

5. Klepacki Władysław 

6. Kozłowska Daria 

7. Hołowaty Stanisław 

8. Szydłowska Halina 

9. Jankowiak Jarosław 

10. Jakimowicz Michał 

11. Połeć Heronim 

12. Tomków Jan 

13. Wacura Józef 

14. Matwiej Piotr 

15. Niski Jan 

W kadencji 1990 – 1994 najwaŜniejszymi wydarzeniami było: 

- otwarcie w listopadzie 1990 r. stacji benzynowej wybudowanej w czynie społecznym. Koszt 

całkowity to 260 mln. zł, 

- w marcu 1991 r. otwarto Gminny Ośrodek Zdrowia w Godkowie za 400 mln zł, 

- w roku 1992 wybudowano wodociąg do miejscowości Łępno, Krykajny, Bielica i Miłosna, 

- zakup autobusu za 160 tys. zł. 

Następnie zaprosiła na środek Pana Witolda Białobrzewskiego – przewodniczącego RG w celu 

przyjęcia podziękowań. Poinformowała, Ŝe Pan Witold jest jednocześnie Honorowym Obywatelem 
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Gminy Godkowo. 

Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wójtem wręczyli podziękowania. Pan Białobrzewski 

zabierając głos krótko podsumował lata swojej pracy i Ŝyczył sukcesów obecnym władzom.   

 

Pani Sekretarz omówiła kolejną kadencję rozpoczętą w roku 1994, gdy Wójtem ponownie 

został wybrany Eugeniusz Paluch, a w składzie Rady Gminy znaleźli się: 

1. Jaczewski Henryk – Przewodniczący Rady Gminy, Członek Zarządu Gminy 

2. Szydłowska Halina – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Członek Zarządu Gminy 

3. Kozłowska Daria – Członek Zarządu Gminy 

4. Połeć Heronim - Członek Zarządu Gminy 

5. Laskowska Danuta 

6. Rutkowska Stanisława - Członek Zarządu Gminy 

7. Korzeniowski Eligiusz 

8. Junkiert Hanna 

9. Taranko Mirosław 

10. Jakimowicz Michał 

11. Niski Jan 

12. Tomków Jan 

13. Markowski Stanisław 

14. Tucki Emil 

15. Maj Mieczysław 

 W czasie II kadencji: 

- w 1995 r. rozpoczęto budowę drogi Dobry – Krykajny, 

- utworzono w 1996 r. Zespół Oświaty Gminy Godkowo, 

- zreorganizowano placówki oświatowe (likwidacja Przedszkola w Osieku, Podągach i oddziału „0” 

w Ząbrowcu; oddziały „0” przyłączono do szkół w Godkowie i Dobrym); 

- w tym samym roku oddano do uŜytku nowo wybudowaną halę sportową przy SP w Godkowie, a 

rok później łącznik budynku szkoły z salą gimnastyczną, 

- dokonano zakupu mikrobusu za 120 tys. zł, 

- w sierpniu 1997 r. ustalono herb Gminy Godkowo. 

Poinformowała, Ŝe Pana Henryka Jaczewskiego – ówczesnego przewodniczącego rady                      

i Honorowego Obywatela Gminy Godkowo nie ma na dzisiejszej uroczystości, a podziękowania 

zostaną mu wręczone w terminie późniejszym.  
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W dalszej części  Sekretarz przedstawiła osiągnięcia Wójta i radnych III kadencji począwszy 

od roku 1998: 

- utworzenie w roku 1999 sołectwa Stojpy, 

- powstanie Gimnazjum przy Szkole Podstawowej w Godkowie równieŜ w roku 1999, 

- ponadto z ciekawostek: we wrześniu roku 1999 przez część terenu gminy przebiegała trasa 

wyścigu kolarskiego TOUR DE POLOGNE. 

Skład III kadencji Rady Gminy stanowili: 

1. Borowy Jarosław - Członek Zarządu Gminy; od 01.1999 r. zastępca Przewodniczącego Zarządu; 

od 29.04.1999 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

2. Jaczewski Henryk - Członek Zarządu Gminy;  

3. Jankowski Tadeusz 

4. Łapka Ryszard 

5. Matwiej Piotr 

6. Niski Jan 

7. Olechnowicz Piotr – Wiceprzewodniczący Rady Gminy do 28.04.1999 r., od 29.04.1999 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Gminy 

8. OŜubko Mirosław 

9. Poćwiardowski Andrzej - Przewodniczący Rady Gminy 

10. Połeć Hieronim 

11. Pomarański Bogdan - Członek Zarządu Gminy 

12. Szczęsny Jan 

13. Szóstek Stanisław 

14. Szydłowska Halina - Członek Zarządu Gminy 

15. Tomków Jan 

Przewodniczącemu III kadencji Panu Andrzejowi  Poćwiardowskiemu oraz Pani Stanisławie 

Paluch, reprezentującej męŜa Pana Eugeniusza Paluch obecny Wójt i Przewodniczący Rady 

wręczyli podziękowania i kwiaty. 

Głos zabrał były Przewodniczący Rady Pan Poćwiardowski wspominając minione lata i Ŝycząc 

powodzenia obecnym władzom. 

 

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła skład IV kadencji Rady Gminy : 

1. Grabowski Piotr 

2. Jaczewski Henryk 

3. Jankowiak Ela –Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

4. Jaskot Kazimierz 

5. Kiełbasa Jacek 
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6. Laskowska Danuta – Przewodnicząca Rady Gminy 

7. Łapka Ryszard 

8. Maj Urszula 

9. Niski Jan 

10. Pyśk Krystyna 

11. Rutkowska Stanisława 

12. Semkiw Zbigniew 

13. Srebnik Krzysztof 

14. Staruch Wiesława 

15. Dzięcioł Edward, w trakcie kadencji zmiana na Tkaczyk Wiesław 

Wspomniała, Ŝe Wójtem został wybrany Pan Bogdan PobiarŜyn. 

Była to kadencja, w której Polska weszła do Unii Europejskiej i otworzyły się nowe perspektywy. 

Do najwaŜniejszych dokonań naleŜały: 

- zakup samochodu straŜackiego w 2002 r. za 40 tys. zł, 

- budowa wodociągu Godkowo-Szymbory i Gwiździny w roku 2004 r. 

- budowa świetlicy wiejskiej w Podągach i Ząbrowcu wraz z urządzeniami palców zabaw przy 

udziale środków unijnych. Łączny koszt to ponad 300 tys. zł; 

- budowa wodociągów do Stojp i Szymbor, 

- modernizacja drogi bocznej w Godkowie. 

IV kadencja obfitowała w przyznawanie tytułów Honorowego Obywatela. Przyznano 8 tytułów 

honorowego obywatela - ks. Andrzej Gazda, ks. Stanisław Gajewski, Michał OŜubko, Tadeusz 

Hurman, Henryk Jaczewski, Jan Usik, Horst Heck i Kurt Jordan. 

Podziękowania i kwiaty dla Pani Danuty Laskowskiej ówczesnej przewodniczącej RG oraz Wójta 

Gminy IV kadencji Pana Bogdana PobiarŜyna wręczyli obecny Wójt i Przewodniczący Rady. 

Zarówno Pani Laskowska jak i Pan PobiarŜyn zabrali głos dziękując za zaproszenie i przekazując 

Ŝyczenia obecnym władzom gminy.  

 

Następnie Pani Sekretarz podsumowała V kadencję Rady Gminy w składzie: 

1. Walczuk Stanisław  

2. Srebnik Witold  

3. Kowzan Beata  

4. Gródkowski Adam  

5. Jankowiak Ela - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

6. Piekarska Teresa  

7. Chełstowski Franciszek  

8. Matwiej Piotr  
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9. Staruch Wiesława  

10. Paluch Zbigniew, w trakcie kadencji zmiana na Stolica Janina  

11. Ciesielski Jerzy – Przewodniczący Rady Gminy 

12. Bondaruk Andrzej  

13. Srebnik Krzysztof, w trakcie kadencji zmiana na Dyl Konrad  

14. Oniśk BoŜena  

15. Łapka Ryszard  

Na Wójta Gminy został wybrany Janusz Ryszard Grzywalski.  

W V kadencji zrealizowano m.in.: 

- wodociąg Plajny-Nawty, 

- przebudowę drogi w Starym Cieszynie, 

- budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Godkowie, 

- wodociąg z Siedliska do Bielicy, 

- przebudowano drogę gminną Nawty-GruŜajny, 

- zakupiono samochód osobowy przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, 

- dokonano adaptacji pomieszczeń na lokale socjalne w Dobrym, 

- wyremontowano i wyposaŜono świetlice wiejskie w Bielicy i Osieku, 

Bardzo duŜo wydatków poniesiono z funduszy sołeckich, w tym m.in.: 

- zakupiono domki holenderskie w Kwitajnach Wielkich, Łępnie, Dąbkowie, Miłosnej 

- zaadaptowano pomieszczenia na kuchnię i łazienkę w budynku świetlicy wiejskiej w Dobrym, 

- wybudowano wiatę drewnianą z wyposaŜeniem w Plajnach, 

- wybudowano plac zabaw w Grądkach. 

Podziękowania i kwiaty wręczyli  Pana Jerzego Ciesielskiego ówczesnego przewodniczącego Rady 

Gminy Obecny Wójt i Przewodniczący.  

 

Następnie Sekretarz omówiła osiągnięcia kadencji VI podkreślając, Ŝe bardzo duŜo udało się 

wówczas zrobić dobrego dla gminy: 

- budowa oczyszczalni ścieków w Stojpach, 

- kolejny etapy modernizacji drogi gminnej Nawty - GruŜajny 

- wymiana pieców c.o. w SP Godkowo, 

- modernizacja drogi Nawty-Skowrony, 

- remont wspólnie z powiatem chodnika w Osieku, 

- zakupy pomp na potrzeby OSP, 

- dalsze remonty świetlic i wyposaŜanie placów zabaw m.in. świetlica w Burdajnach, Dobrym, 

Grądkach, Nawtach, 

- zakupiono kontenery na boisko gminne w Godkowie słuŜące jako szatnie, 
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- partycypacja w kosztach budowy nowoczesnego zakładu unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych w Rudnie w ramach przynaleŜności gminy do Związku Gmin Ostródzko-Iławskiego 

„Czyste Środowisko”- jest to jedna z największych i pierwsza o charakterze kompleksowym 

inwestycja z dziedziny zagospodarowania odpadów komunalnych, realizowana przez 19 

samorządów na Warmii i Mazurach, 

- wybudowano wodociąg do Olkowa, oraz z kolonii Szymbory do Burdajn, 

- remontowano chodniki w Godkowie, Podągach i Grądkach, 

- zakupiono 11 przystanków autobusowych, 

- zakupiono drugi samochód do przewozu osób niepełnosprawnych 17-osobowy, 

- zakupiono piece c.o. do szkoły w Bielicy, 

- dostawa internetu dla 110 rodzin i 16 jednostek gminnych poprzez zakup zestawów 

komputerowych z dostępem do internetu, 

- dotowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- dofinansowanie remontu drogi powiatowej Godkowo-Ząbrowiec – 300 tys. zł. 

Rada Gminy pracowała w składzie: 

1. Jankowiak Ela – Przewodnicząca Rady Gminy 

2. Rzepka ElŜbieta  

3. Markisz Agnieszka  

4. Kowzan Beata  

5. Pryt Ryszard  

6. Rutkowski Henryk  

7. Dwojacka Zenobia  

8. Byk Lubomir  

9. Stolica Janina  

10. Korwel Renata  

11. Dyl Konrad – Wiceprzewodniczący Rady Gminy od 14.11.2012 r. 

12. Miazga Robert  

13. Staruch Wiesława  

14. Byk Mirosław 

15. Osiak Regina – Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy do 24.10.2012 r.; w trakcie kadencji zmiana 

na Kit Celina. 

Poinformowała, Ŝe z waŜnych powodów nie przybyli na dzisiejszą uroczystość wójt Pan Janusz 

Grzywalski oraz Pani Ela Jankowiak -przewodnicząca Rady, stąd podziękowania zostaną 

przekazane w terminie późniejszym. 
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Pani Sekretarz dodała, Ŝe obecna kadencja jest juŜ siódmą od reformy samorządu w 1990 r.               

i przedstawiła obecny skład Rady Gminy oraz zamierzenia obecnych władz:  

- kontynuacja modernizacji drogi Skowrony-Nawty, 

- budowa wodociągu na kolonię w Osieku, 

- partycypacja w kosztach remontu drogi powiatowej Krykajny-Dobry.  

 

 Następnie Wójt i Przewodniczący Rady wręczyli podziękowania i kwiaty dla pozostałych 

zgromadzonych gości od lat związanych z Gminą Godkowo: 

 

- Wicestarosty Elbląskiego w osobie Pana Zbigniewa Lichuszewskiego, 

- radnych powiatu elbląskiego Pani Henryce Dzikiej i Panu Andrzejowi Sidor, 

- radnego powiatu elbląskiego w latach 1998 - 2002  Pana Wiktora Sadowskiego, 

- Pani Henryki Rudzkiej wieloletniego Sekretarza Gminy Godkowo, 

- Pani Dyrektor Iwonie Radej i Pani Mirosławie Siwińskiej z Powiatowego Urzędu Pracy w 

Elblągu, 

- Pana Tadeusza Przyborskiego – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z siedzibą w 

Pasłęku, 

- Kierownika Placówki Terenowej PKS w Pasłęku Pana Krzysztofa Semmerling, 

- Kierownika Posterunku Policji w Młynarach Pana Zbigniewa Dabkiewicza, 

- Pani Teresy Hurman – Kierownika Filii Banku Spółdzielczego w Godkowie, 

- Panu Mirosławowi Basarab – Prezesa Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Godkowie, 

reprezentowanego przez Panią Marię Walczuk 

- Kierowników Jednostek organizacyjnych: Pani Jadwidze Bogdaniuk, Panu Zdzisławowi 

Białobrzewskiemu, Pani Małgorzacie Hurman, Pani Annie Korzeniowskiej, Pani Marlenie Staruch, 

   Panu Piotrowi Matwiej. 

 - Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w 

Bielicy -  Pani Renacie Biernackiej, 

- Prezesów OSP z terenu Gminy Godkowo: Jana Małejko,  Konrada Dyla, Ryszarda Golak, 

 - Pana Eugeniusza Drózda. 

 

 Głos zabrali: 

- Pan Wicestarosta Zbigniew Lichuszewski, który m.in. przekazał podziękowania na ręce 

przedstawiciela OSP Godkowo – Pana Pawła Gajownika za owocna współpracę 

- Pan Wiktor Sadowski Ŝycząc powodzenia i wytrwałości obecnym władzom, 

- Pani Iwona Radej wręczając Wójtowi kwiaty, podziękowania, 

- Pani Jadwiga Bogdaniuk, Pani Renata Biernacka wręczając Wójtowi kwiaty, podziękowania           
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i Ŝyczenia sukcesów. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku VIII uroczystej sesji Rady Gminy Godkowo VII 

kadencji dokonał jej zamknięcia. Podziękował Pani Sekretarz za przygotowanie tej uroczystości 

oraz za pomoc dyrektora SP Godkowo Pana Białobrzewskiego.  

Dziękując za przybycie zaprosił wszystkich na obiad. 

 

Protokołowała         Przewodniczył 

Joanna Kubiak         Mariusz Dziki  

 

 


